
Kochani Dobrodzieje, Przyjaciele,
Czciciele Matki Bożej  Pokoju

i bł. kard. Stefana Wyszyńskiego

Pozdrawiam bardzo serdecznie ze Stoczka Klasztornego, z Sanktuarium Matki Bożej 
Pokoju i drugiego miejsca uwięzienia bł. Stefana Wyszyńskiego. Wysyłam kolejny list do 
dobrodziejów i przyjaciół sanktuarium.

Pragnę podziękować wszystkim ofi arodawcom i dobrodziejom za pamięć, modlitwę 
i wsparcie materialne na funkcjonowanie sanktuarium i renowację zabytków. Zapewniam 
również o naszej pamięci i modlitwie przed Tronem Matki Bożej.

W każdą środę i sobotę odprawiamy Mszę Świętą w intencji przyjaciół i dobrodziejów 
sanktuarium, o pokój na świecie, zakończenie wojen oraz w intencjach zbiorowych 
poleconych przez ofi arodawców. Jest to wyraz naszej pamięci i wdzięczności wobec 
wszystkich, którzy nas wspierają duchowo i materialnie.

Podczas sezonu pielgrzymkowego do sanktuarium przybywali pielgrzymi w grupach 
zorganizowanych i indywidualnie, aby spotkać się z Matką Bożą Pokoju i nawiedzić 
miejsce uwięzienia bł. Stefana Wyszyńskiego. 

W sanktuarium odbywały się również dni skupienia, rekolekcje i spotkania formacyjne 
dla różnych grup kościelnych: dzieci I-Komunijnych, młodzieży szkolnej, studentów, 
sióstr zakonnych, księży, osób niepełnosprawnych i seniorów.

W dniach od 23 do 25 kwietnia odbyły się rekolekcje kapłańskie dla księży diecezjalnych 
z Archidiecezji Warmińskiej, które prowadził o. dr Andrzej Bielat, dominikanin z klasztoru 
Borek Stary k. Rzeszowa, kaznodzieja, teolog literatury i wieloletni misjonarz na Wschodzie. 
W rekolekcjach uczestniczyło 21 kapłanów.

Dnia 26 kwietnia odbyło się siódme spotkanie formacyjne dla przewodników grup 
turystycznych i pielgrzymkowych z Warmii i Mazur w którym uczestniczyło 50 osób. 

Intencje mszalne do odprawienia w sanktuarium można przysyłać drogą pocztową 
i mailową z zaznaczeniem na przekazie bankowym w tytule wpłaty, że jest to ofi ara za 
Mszę Świętą indywidulaną. 

Zapraszamy na nową stronę internetową: www.stoczekklasztorny.pl, która funk-
cjonuje od dwóch lat.

Ponieważ jest to list jesienno-świąteczny dlatego już teraz składam serdeczne życzenia 
z okazji Świąt Bożego Narodzenia i Nowego Roku. Życzę wszelkiej pomyślności, Bożego 
błogosławieństwa, opieki Matki Bożej Pokoju i wstawiennictwa bł. Stefana Wyszyńskiego 
na każdy dzień 2026 roku.

                        Ks. Wojciech Sokołowski MIC
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W dniach od 1 do 9 maja została odprawiona Nowenna Eucharystyczna o Pokój. 
Podczas Mszy Świętej odprawianej o godz.19.00 polecaliśmy Bogu przez wstawiennictwo 
Matki Bożej Pokoju nadesłane intencje na nowennę.

W dniu 29 maja nawiedził sanktuarium Prefekt Kongregacji Spraw Kanonizacyjnych 
Kardynał Marcello Semeraro, który przybył z Rzymu na uroczystości beatyfikacyjne 
Sióstr Katarzynek – Męczennic, ofiar II wojny światowej, Siostry Marii Krzysztofy 
Klomfass i Jej 14 Towarzyszek. Beatyfikacja odbyła się 31 maja w Braniewie.

W dniu 19 czerwca przeżywaliśmy 42. rocznicę Koronacji Obrazu Matki Bożej 
Pokoju oraz 12. rocznicę poświęcenia nowej szaty wotywnej. Koronacji Obrazu 
dokonał św. Jan Paweł II  na Jasnej Górze dnia 19 czerwca 1983 roku. 

W dniu 21 czerwca odbyło się Archidiecezjalne Spotkanie Wspólnot Żywego 
Różańca, Nieustającego Różańca i Rycerzy Niepokalanej, w którym uczestniczyło 
około 60 osób. Organizatorem pielgrzymki był ks. Leszek Wojcinowicz – Diecezjalny 
Duszpasterz Kół Żywego Różańca i Wspólnot Nieustającego Różańca.

Dnia 31 sierpnia odbyły się Główne Uroczystości Odpustowe ku czci Matki 
Bożej Pokoju. Podczas tegorocznych uroczystości dziękowaliśmy za 42. lata 
Koronacji Obrazu Matki Bożej. Uroczystej Sumie Odpustowej o godz. 11.00 
przewodniczył ks. Arcybiskup Józef Górzyński, Metropolita Warmiński. W homilii  
ks. Arcybiskup podkreślił, że „pokój na świecie ma swój początek w naszym pokoju 
serca, a ten jest łaską daną nam przez Jezusa Chrystusa. Eucharystia, modlitwa 
i sakramenty uzdalniają nas do przyjęcia Jezusa jako Pana i Zbawiciela, 
do przyjęcia prawdy objawionej, że to On jest Księciem Pokoju. 
Maryja zrodziła Chrystusa, dlatego nazywana jest Matką 
Pokoju. Ona jest także Tą, która przez samego Jezusa 
Chrystusa nazywana jest pierwszą uczennicą, czyli 
Tą, która ukazuje, co trzeba zrobić, aby być 
posiadaczem pokoju, który od Boga 
pochodzi”.

W dniach 10 i 11 października obchodziliśmy IV Dni Pamięci Prymasa Stefana 
Wyszyńskiego w 72. rocznicę uwięzienia w Stoczku Klasztornym. Spotkanie zostało 
zorganizowane  przez Sanktuarium Matki Bożej Pokoju i Katolickie Stowarzyszenie 
„Civitas Christiana”. Dnia 10 października o godz. 17.00 została odprawiona Msza Święta, 
której przewodniczył kustosz sanktuarium. We Mszy Świętej uczestniczyli uczniowie ze 
Szkoły Podstawowej im. Kardynała Stefana Wyszyńskiego w Runowie, uczniowie ze 
Szkoły Podstawowej Stowarzyszenia Przyjaciół Szkół Katolickich im. Kardynała Stefana 
Wyszyńskiego w Smolajnach, uczestnicy konferencji i zaproszeni goście. 

Równolegle z posługą duszpasterską prowadzimy renowację zabytków. W tym 
roku zostały wykonane następujące prace renowacyjno - konserwatorskie: konserwacja  
10 rzeźb pochodzących z nieistniejących historycznych ołtarzy XVII - XVIII w., 
konserwacja drzwi wejściowych z kruchty do kościoła z XVII w., konserwacja polichromii 
słupów podtrzymujących emporę chóru muzycznego w kościele i konserwacja barokowego 
zegara szafowego z 1748 r. – płaskorzeźbionej powierzchni szafy zegara (naprawy stolarskie 
wraz z rekonstrukcją brakujących elementów profilowanych oraz ścian).

Renowację zabytkowego obiektu i inne prace możemy prowadzić dzięki dotacji 
z instytucji państwowych: Rządowego Programu Odbudowy Zabytków „Polski Ład” 
z Urzędu Marszałkowskiego w Olsztynie, od Wojewódzkiego Konserwatora Zabytków 

i od Starosty Powiatu Lidzbark Warmiński. Dziękujemy również za pomoc 
finansową na ten cel od dobrodziejów i przyjaciół sanktuarium, która jest 

bardzo ważna i stanowi wkład własny, konieczny do otrzymania dotacji.
Do listu i pozdrowień dołączam: Stoczkowski Kalendarz Matki 
Pokoju na 2026 rok, kartkę na wypominki za bliskich zmarłych, 

których będziemy polecali Bożemu Miłosierdziu podczas 
oktawy Dnia Zadusznego i przez cały miesiąc listopad 

podczas Mszy Świętych odprawianych w bazylice 
o godz.17.00,  kartkę na Nowennę Eucharystyczną 
o Pokój, która zostanie odprawiona w dniach od 

1 do 9 stycznia 2026 roku oraz przekaz 
bankowy.


